



Szkoła Letnia

"Across disciplines: How to study in an Interdisciplinary"



19 luty 2023—25 luty 2023



O Uniwersytecie

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja, wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny program kształcenia studentów i doskonała baza lokalowa. Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.

20

Faculties

4

Branches

13567

Newly enrolled students

32100

Students in traditional and extramural programmes

1168

Doctoral students

764

Participants in postgraduate courses

125

Degree programmes

3006

Academic staff

2282

Administrative staff

242

Specialisations

36

Postgraduate courses

241

Science clubs

4624

Publications

860

Research projects worth over PLN 1.305 billion

772

International students

NAWA
NARODOWA AGENCJA
WYMIANY AKADEMICKIEJ



ADAM MICKIEWICZ
UNIVERSITY
POZNAŃ



Uniwersytety biorące udział w szkole:

- > Donbass State Pedagogical University
- > Hryhorii Skovoroda University in Pereiaslav
- > H.S. Skovoroda Kharkiv National Pedagogical University
- > Lesya Ukrainka Volyn National University
- > National Technical University of Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute”
- > Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University
- > V. N. Karazin Kharkiv National University

AGENDA



UNIwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Solidarity with Ukraine - European Universities

ACROSS DISCIPLINES:
HOW TO STUDY IN AN INTERDISCIPLINARY FRAMEWORK

Dębina Palace, 19-25.02.2023

PROGRAM

Sunday, 19.02

Arriving, accommodation

Monday, 20.02

- 10:00 Official opening / Ms. Joanna Barszcz, Prof. Rafał Dymczyk, dr Kostiantyn Mazur
10:05-11:35 Presentation of Adam Mickiewicz University / dr Kostiantyn Mazur
11:45-13:15 Presentation of EPICUR Consortium / dr Kostiantyn Mazur
13:30-15:00 Interdisciplinary on the own example / dr Kostiantyn Mazur

Tuesday, 21.02

- 10:00-11:30 The practical aspects of interdisciplinary / Prof. Jakub Rybka
11:45-13:15 Prof. Jakub Rybka / Prof. Łukasz Różycki
13:30-15:00 Liberal Art and Sciences Module / Prof. Łukasz Różycki

Wednesday, 22.02

- 10:00-11:30 Interdisciplinary research of the city / Prof. Igor Kryvosheia
11:45-13:15 Interdisciplinary research of the city / Prof. Igor Kryvosheia
13:30-15:00 Interdisciplinary in practice / Prof. Wojciech Mikołajczak

Thursday, 23.02

- 10:00-11:30 Interdisciplinary Individual Humanities and Social Studies model/ Prof. Rafał Dymczyk
11:45-13:15 Conducting interdisciplinary research in the humanities / Prof. Rafał Dymczyk
13:30-15:00 Interdisciplinarity in the network / Prof. Konrad Dominas

Friday, 24.02

- 10:00 Visit at the Faculty of Polish and Classical Philology, meeting with the Dean
12:00 Poznan City Tour
14:00 Enigma Cipher Centre

Saturday, 25.02

Departure

Breakfast time: 08:00-09:45;
Lunch time: 18:00



ul. Święty Marcin 78, 61-809 Poznań
tel. +48 61 829 43 28
kostiantyn.mazur@amu.edu.pl

www.amu.edu.pl



NARODOWA AGENCJA
WYMIANY AKADEMICKIEJ



ADAM MICKIEWICZ
UNIVERSITY
POZNAŃ

Koordynatorzy merytoryczni

prof. UAM dr hab.

Rafał Dymczyk

Kierownik Centrum Studiów Filipińskich oraz Pracowni Humanistycznych Studiów Interdyscyplinarnych. Zapalony podróżnik, wykładowca przedmiotów turystycznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, przez wiele lat pracujący jako pilot wycieczek na różnych kontynentach.



prof. dr hab.

Aleksander W. Mikołajczak

Filolog klasyczny specjalizujący się w dziedzinie literatury nowołacińskiej XVI–XVIII w., historyk idei i badacz cywilizacji, eseista i tłumacz poezji łacińskiej. Jego zainteresowania filologiczne skupiają się na poezji polsko-łacińskiej oraz na literaturze łacińskiej tworzonej w Chinach w okresie od XVI do XVIII w. Drugim obszarem aktywności naukowej Aleksandra Mikołajczaka jest nauka o cywilizacjach, gdzie koncentruje się na zagadnieniach transferu idei i dialogu międzykulturowego.



prof. UAM dr hab.

Konrad Dominas

Adiunkt na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wykłada w Pracowni Humanistycznych Studiów Interdyscyplinarnych. Filolog klasyczny i informatyk. Autor i redaktor prac z zakresu recepcji literatury antycznej w nowych mediach i popkulturze



Koordynatorzy merytoryczni

prof. UAM dr hab.

Łukasz Różycki

Polski historyk i archeolog. Członek wydziałowego zespołu ds. monitorowania jakości kształcenia oraz LAS Degree Curriculum Committee, a także współkoordynator European Master in Classical Cultures. Jego zainteresowania naukowe skupiają się m.in wokół historii antyku, wojskowości starożytnej i średniowiecznej czy recepcji starożytności we współczesnej popkulturze.



prof. UAM dr hab. inż.

Jakub Dalibor Rybka

Wicedyrektor Wielkopolskiego Centrum Zaawansowanych Technologii. Związany UAM od 2013 roku. Naukowo zajmujący się wykorzystaniem nanomateriałów w biotechnologii oraz inżynierią biomedyczną. Prywatnie fan youngtimetów, marki Mercedes-Benz oraz ojciec dwójki dzieci.

doktor

Kostiantyn Mazur

Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku. Prywatnie pasjonat organizacji podróży do Islandii, Ukrainy, Kazachstanu oraz na Bałkany. Miłośnik fotografii krajobrazowej i podróżniczej.



Raport

W dniach **19-25 lutego**, w ramach projektu **„Solidarni z Ukrainą – europejskie uniwersytety”**, odbyła się przygotowana przez **MISHiS (Międzyobszarowe Indywidualne Studia Humanistyczne i Społeczne)** szkoła zimowa pt. **„Across disciplines: How to study in an interdisciplinary framework”**.

Uczestnikami szkoły byli studenci, doktoranci i wykładowcy **ośmiu ukraińskich uniwersytetów partnerskich Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**



Zajęcia w Pałacu w Dębiniu poprowadzili wykładowcy MISHiS (**prof. Rafał Dymczyk, prof. Aleksander W. Mikołajczak, prof. Konrad Dominas**), Liberal Art. and Sciences (**prof. Łukasz Różycki**), Centrum Zaawansowanych Technologii (**prof. Jakub Rybka**) oraz reprezentujący DWZ **dr Kostiantyn Mazur**. Podczas wykładów i warsztatów studenci i doktoranci mieli okazję **nie tylko uzyskać odpowiedź na pytanie na czym polega interdyscyplinarność w badaniach naukowych, ale także zapoznać się z kilkoma prowadzonymi na UAM takimi projektami.**



Podczas odwiedzin na **Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM**, goście z Ukrainy ubrani w narodowe stroje **uświetnili otwarcie wystawy „Ukraina 2022-2023”**, wzbudzając żywe zainteresowanie przybyłych gości. Zdecydowaną większość grupy stanowiły panie, bowiem panowie w wieku pomiędzy 18 a 60 lat nie mogą opuszczać terenu Ukrainy. Z tego właśnie powodu swojego kraju nie mógł opuścić i przyjechać do Polski koordynator szkoły ze strony ukraińskiej i wykładowca oraz dyrektor Polskiego Centrum Kulturalno-Oświatowego Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Pawła Tytyny w Humaniu, **prof. Ihor Kryvosheia**.



Oprócz uczestniczenia w specjalnie przygotowanych zajęciach dydaktycznych, **wiele czasu poświęcono na udzielanie odpowiedzi na nurtujące ukraińskich partnerów pytania dotyczące możliwości studiowania na naszym uniwersytecie oraz współpracy w zakresie zwiększenia mobilności. Z ogromnym zainteresowaniem spotkała się na przykład prezentacja dotycząca konsorcjum EPICUR i potencjalnej możliwości uczestniczenia w zdalnie prowadzonych wykładach.**

Ucieszyło to osoby odpowiedzialne za ofertę EPICUR na naszym uniwersytecie, bowiem w ostatnich tygodniach trwa dyskusja dotycząca rozszerzenia oferty tego konsorcjum zarówno o tematykę ukraińską, jak i potencjalnego dostępu do zajęć zdalnych studentom z Ukrainy.




" Zmotywowana, pełna wrażeń wracam do Ukrainy.

Serdeczne podziękowania dla profesora Ihora Kryvosheya, profesora Rafała Dymczyka, dr Kostiantyna Mazura, profesora Aleksandra Mikołajczaka, profesora Jakuba D. Rybki, profesora Łukasza Rózyckiego, prof. Rafała Witkowskiego, profesora Tomasza Mizerkiewicza i innych. za mega fajne inspirujące wykłady, nowe doświadczenia, ciekawe znajomości, możliwość współpracy i oczywiście za gościnność i wspaniały czas spędzony w zespole pałacowym Pałac w Dębinie. Dziękujemy UAM oraz Państwowemu Uniwersytetowi Pedagogicznemu im. Pawła Tychyny za możliwość rozwoju, rozwoju zawodowego, a jednocześnie podróżowania i poznawania innych krajów, innych kultur, innych ludzi"

Bardzo dziękujemy!"

~ **Olha Butenko, Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University**



"Miałam okazję uczestniczyć w szkole letniej „Across Disciplines: how to study in a interdyscyplinary ram” na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

W ciągu tygodnia otrzymałam wiele przydatnych informacji na temat interdyscyplinarności, cech pisania i realizacji grantów oraz metod efektywnego uczenia się i nauczania.

Poznałam nowych ludzi i otrzymałam wiele pozytywnych emocji.

Podziękowania dla dr Kostiantyna Mazura, Prof. Ihora Kryvosheii, Prof. Rafała Witkowskiego, Prof. Rafała Dymczyka oraz UAM i Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Pawła Tychyny w Humaniu za organizację i możliwość poznania nowych rzeczy.

~**Kateryna Chupina, Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University**





" Moja wypowiedź powinna chyba zacząć się bardziej formalnie, ale nie mogę powstrzymać emocji, więc od nich zacznę. Byłam w wielu miejscach, wiele widziałam, ale moment, o którym teraz opowiem, zapamiętam do końca życia.

W zeszłym tygodniu Galyna Maleonczuk i ja reprezentowaliśmy nasz Wołyński Uniwersytet Narodowy im. Lesi Ukrainki w Międzynarodowej Szkole Interdyscyplinarnej „Across disciplines: How to study in an Interdisciplinary framework”, zorganizowanej przez mój „drugi dom” Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

I powiem szczerze, że rzadko widziałam płaczących dorosłych mężczyzn... Ostatniego dnia przed wyjazdem spotkała się z nami Prorektorem ds. współpracy międzynarodowej. On, pamiętając przyjaciela, który niedawno zginął na wojnie, po prostu nie mógł powstrzymać łez. I my wszyscy, członkowie tej szkoły, siedzieliśmy razem w milczeniu i płakaliśmy przez kilka minut.

I ta cisza, która była między nami, była pełna tragedii, wspólnych kłopotów i smutku, ale jednocześnie niesamowitej siły ludzkiego ducha i wiary we wspólne zwycięstwo.

Wszystko, co mogę powiedzieć naszym polskim przyjaciołom, to wielkie ludzkie podziękowania i chcę zapewnić, że na pewno wygramy i nigdy się nie poddamy!"

~ Orysia Kharytoniuk, Lesya Ukrainka Volyn National University





Szkoła letnia „Across disciplines: How to study in an Interdisciplinary” koordynowana przez Międzyobszarowe Indywidualne Studia Humanistyczne i Społeczne była niezapomnianym doświadczeniem edukacyjnym i międzykulturowym, która zaowocuje ścisłą współpracą pomiędzy ukraińskimi uniwersytetami oraz Wydziałem Filologii Polskiej i Klasycznej UAM.

